
 

令和４年２月９日 

新入生保護者 様 

松山市立湯山中学校 

校長 竹内 圭一郎 

 

令和４年度 入学式のご案内 

 

立春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。お子様も小学校卒業

を控え、４月からの中学校生活に胸をはずませていることと存じます。 

さて、湯山中学校令和４年度入学式を下記のとおり挙行いたします。ぜひご出席いただ

き、お子様の入学をお祝いくださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和４年４月１１日（月） 

２ 場 所  松山市立湯山中学校 体育館 

３ 日 程  受   付    ８：４０ ～  ９：００ 

新入生入場    ９：２８ ～  ９：３０ 

式   典    ９：３０ ～ １０：１０ 

諸 説 明  １０：２０ ～ １０：４０ （保護者対象） 

学級の時間  １０：２０ ～ １１：２０ （保護者参観） 

自転車通学生指導  １１：３０ ～ １１：５０ （該当生徒・保護者） 

 

 ※ 新型コロナウィルス感染症対策のため、時間短縮や参加者の制限等、変更する場合

がございますことをご了承ください。 

【連絡・お願い】 

○ 当日の検温、マスクの着用、上履きのご持参等、新型コロナウィルス感染症対策への

ご協力をお願いいたします。 

〇 新入生は９：００までに登校し、受付（生徒玄関）で学級名簿をもらい、自分の学級

を確認して教室に入ってください。（玄関から職員が案内します） 

〇 教科書の配布等があるので、背負いカバンで登校してください。また、指定の上履き

（かかとに記名）を持ってきてください。補助バッグも準備しておくと安心です。 

〇 保護者の皆様は、９：２０までに体育館にお入りください。（開場８：４０） 

〇 運動場を駐車場にします。周辺の道路には駐車しないようにしてください。 

〇 ４月１２日（火)に数学(算数)、１３日(水)に理科・国語・社会の学力診断テスト（小

学校で学習した内容のテスト）を実施します。 

〇 給食開始は、４月１２日(火)です。 

○ 自転車通学の安全に関する説明を入学式の日に行います。また、教科書配布等で荷物

も多いため、入学式の日はできるだけ自転車で登校しないようご協力ください。 


